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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL TAKSOMETRO REGISTRAVIMO VALSTYBINĖJE MOKESČIŲ 
INSPEKCIJOJE IR JO DOKUMENTŲ PILDYMO TAISYKLIŲ PAKEITIMO1 
 

Informuojame, kad pakeistos Taksometro registravimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje ir 
jo dokumentų pildymo taisyklės (toliau — Taisyklės). Atlikti tokie pagrindiniai Taisyklių pakeitimai: 

1) Numatytas taksometrų įregistravimas, jų duomenų keitimas ir išregistravimas VMI2 
nuotoliniu būdu, pateikiant duomenis į Išmaniosios mokesčių administravimo informacinės 
sistemos  Išmaniųjų kasos aparatų posistemį (toliau — i.EKA).  

Kadangi pagal Taisyklių 5 punktą VMI galima įregistruoti tik tokį taksometro modelį, kuris yra 
įtrauktas į i.EKA skelbiamą modelių sąrašą3, Taisyklių II skyriaus pirmajame skirsnyje aprašyta 
taksometro modelio įtraukimo ir skelbimo i.EKA tvarka. Į VMI dėl taksometro modelio įtraukimo 
galima kreiptis per Mano VMI4 pateikiant laisvos formos prašymą įtraukti naują taksometro modelį 
į i.EKA skelbiamą modelių sąrašą, jame nurodant Taisyklių 6 punkte išvardytus duomenis ir 
pridedant reikiamus dokumentus. Šio prašymo nagrinėjimo tvarka aprašyta Taisyklių 7-8 
punktuose. 

Taisyklių II skyriaus antrajame skirsnyje aprašyta taksometro įregistravimo, įregistruoto 
taksometro registravimo duomenų keitimo ir išregistravimo tvarka. Šiuos veiksmus VMI privalo 
atlikti vežėjas, pateikdamas duomenis i.EKA. Numatyta, kad gali būti įregistruojami tik 
Taksometro registracijos liudijimą (Keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais pagal 
užsakymą ir lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo 
ministro 2012 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 3-80 „Dėl Keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais 
automobiliais pagal užsakymą ir lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių patvirtinimo“, 2 priedas) 
ir Europos Sąjungos atitikties deklaraciją arba galiojantį patikros sertifikatą turintys taksometrai, 
atitinkantys Lietuvos Respublikos metrologijos įstatyme, Matavimo priemonių techniniame 
reglamente, patvirtintame Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 4-
699 „Dėl Matavimo priemonių techninio reglamento patvirtinimo“, nustatytus reikalavimus. 

2) Taisyklių 14 punkte numatyti atvejai, kuriais vežėjas privalo išregistruoti taksometrą 
VMI, papildant nauju taksometro išregistravimo atveju.  

Taisyklių 14.3 papunktyje nustatyta pareiga vežėjui — individualia taksi veikla besiverčiančiam 
gyventojui, nutraukusiam individualią taksi veiklą ir nebeketinančiam šios veiklos vykdyti, arba 
galutinai išvykstančiam iš Lietuvos Respublikos, išregistruoti taksometrą VMI. 

                                                 
1 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2023 
m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. VA-98 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 2012 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. VA-20 „Dėl 
Taksometro registravimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje ir jo dokumentų pildymo taisyklių 
patvirtinimo“ pakeitimo 
2Valstybinė mokesčių inspekcija. 
3i.EKA skelbiamas atsiskaitymo priemonių modelių sąrašas, adresas: https://ieka.vmi.lt. 
4Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritis Mano VMI. 
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Kadangi taksometro išregistravimas yra elektroninė i.EKA paslauga, vežėjas nuo Taisyklių 14.1 
papunktyje (jei taksometras neatitinka jam nustatytų reikalavimų, nurodytų Taisyklių 11 punkte) 
įtvirtinto atvejo paaiškėjimo dienos taksometrą išregistruoti turi per 20 d. d. (iki Taisyklių 
pakeitimo tai buvo galima padaryti per 3 mėn.), o 14.2 (jei vežėjas — juridinis asmuo, 
išregistruojamas iš Juridinių asmenų registro arba Mokesčių mokėtojų registro) ir 14.3 (jei vežėjas 
— individualia taksi veikla besiverčiantis gyventojas, nutraukia individualią taksi veiklą ir 
nebeketina šios veiklos vykdyti arba galutinai išvyksta iš Lietuvos Respublikos) papunkčių atvejais 
atitinkamai — iki vežėjo išregistravimo iš šių registrų dienos ir iki individualios taksi veiklos 
nutraukimo arba išvykimo iš Lietuvos Respublikos. 

3) pakeista Sprendimo išregistruoti taksometrą (Taisyklių 2 priedas) apskundimo tvarka, 
atsižvelgiant į tai, kad nuo 2024 m. sausio 1 d. prie Vilniaus apygardos administracinio teismo 
prijungiamas reorganizuojamas (prijungimo būdu) Regionų apygardos administracinis teismas ir 
Vilniaus apygardos administracinio teismo pavadinimas pakeičiamas į — Regionų administracinį 
teismą, taip pat į tai, kad 2024 m. sausio 1 d. įsigalioja Lietuvos Respublikos administracinių bylų 
teisenos įstatymo (toliau — ABTĮ) pakeitimai: skundą galima bus paduoti bet kuriuose teismo 
rūmuose (Vilniaus rūmuose, Kauno rūmuose, Klaipėdos rūmuose, Šiaulių rūmuose arba Panevėžio 
rūmuose). Pagal šiuo metu galiojantį ABTĮ — skundą reikia teikti pagal institucijos, kuri priėmė 
skundžiamą sprendimą, buveinės adresą. 

Taisyklių pakeitimai įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 
 
 
Teisės departamento  
direktorė                                                                                                               

  
Rasa Virvilienė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


